
Broj 2 - Strana 22                                  SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH                                Petak, 15. januar  2018. god. 
 
 

Član 4. 
(Obračunska snaga) 

Obračunska snaga iznosi 5 kW za tarifne grupe kupaca 
iz kategorija potrošnje na 0,4 kV kod kojih se obračunska snaga 
ne utvrđuje mjerenjem (2. i 3. tarifna grupa iz kategorije ostala 
potrošnja, 1. i 2. tarifna grupa iz kategorije domaćinstva). 

 
Član 5. 

(Tarifni stavovi prema sezonama i dobu dana) 
(1) Tarifni stavovi za aktivnu energiju primjenjuju se prema 
sezoni, i to: 

a) u višoj sezoni (VS) od 1. oktobra do 31. marta, 
b) u nižoj sezoni (NS) od 1. aprila do 30. septembra. 

(2) Tarifni stavovi za aktivnu energiju primjenjuju se prema 
dobu dana, i to: 

a) veći dnevni tarifni stavovi (VT) od 6 do 22 sata tokom 
zimskog računanja vremena, odnosno od 7 do 23 sata 
tokom ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavovi (MT) od 22 do 6 sati tokom 
zimskog računanja vremena, odnosno od 23 do 7 sati 
tokom ljetnog računanja vremena. 

(3) Izuzetno od stava (2) ovog člana, za kategoriju potrošnje 
domaćinstva tarifni stavovi za aktivnu energiju primjenjuju se 
prema dobu dana, i to: 

a) veći dnevni tarifni stavovi (VT) od 7 do 13 sati i od 16 do 
22 sata tokom zimskog računanja vremena, odnosno od 
8 do 14 sati i od 17 do 23 sata tokom ljetnog računanja 
vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavovi (MT) od 13 do 16 sati i od 22 
do 7 sati tokom zimskog računanja vremena, odnosno od 
14 do 17 sati i od 23 do 8 sati tokom ljetnog računanja 
vremena, te nedjeljom. 

 
Član 6. 

(Obaveza objave tarifnih stavova) 
Javno preduzeće za komunalne djelatnosti “Komunalno 

Brčko” d.o.o., Brčko, dužno je na odgovarajući način objaviti 
tarifne stavove i relevantne odredbe ove odluke, te ih učiniti 
dostupnim svim kupcima na području Brčko Distrikta BiH. 

 
Član 7. 

(Završne odredbe) 
(1) Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 1. januara 2018. godine. 
(2) Dispozitiv odluke objavljuje se u “Službenom glasniku BiH” 
i službenom glasilu Brčko Distrikta BiH. 
 
Broj: 04-28-5-310-21/17  
27. decembra 2017. godine  
Tuzla  

Predsjedavajući Komisije 
Nikola Pejić, s. r. 

 
14 

Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 
distrikta BiH, na osnovu člana 13 stava 1 tačke f) Statuta Fonda 
zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16 i 
42/17) i člana 37 stava 3 Zakona o zdravstvenom osiguranju 
Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 
1/02, 7/02, 19/07, 2/08 i 34/08), na 11. redovnoj sjednici, 
održanoj 11. 12. 2017. godine, donosi 

 
ODLUKU 

O NAJVIŠEM I NAJNIŽEM IZNOSU NAKNADE PLATE 
 

Član 1 
Ovom odlukom utvrđuje se najviši i najniži iznos 

naknade plate zbog privremene spriječenosti za rad osiguranika 
Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH preko 42 
dana, za 2018. godinu. 

Član 2 
Najviši iznos naknade plate koju Fond zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH refundira poslodavcu za svakog 

zaposlenika, za vrijeme privremene spriječenosti za rad, preko 
42 dana, utvrđuje se u iznosu od 1.000,00 KM. 

 
Član 3 

Najniži iznos naknade plate utvrđuje se u visini 
minimalne plate za mjesec za koji se naknada obračunava 
prema propisima entiteta koji se primjenjuju u 2018. godini. 

  
Član 4 

Iznosi utvrđeni ovom odlukom su parametri za 
obračunavanje novčanih naknada u skladu s poglavlјem b) 
Novčane naknade (članovi od 32 do 39) Zakona o 
zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta BiH. 

 
Član 5 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavljuje se u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH. 

 
Broj: 015-180/7-UO-124/17 
Brčko, 11. 12. 2017. godine 

PREDSJEDNIK 
UPRAVNOG ODBORA 

Dr. sci. Zoran Tošić, s. r. 
 
15 

Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 
distrikta BiH na osnovu člana 32 stava 2 tački a) i h) i 35 Statuta 
Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 
41/16 i 42/17) na 12. redovnoj sjednici, održanoj 27. 12. 2017. 
godine, donosi 

O D L U K U 
O USVAJANJU ODLUKE O UTVRĐIVANJU ESENCIJALNE 

LISTE LIJEKOVA ZA POTREBE OSIGURANIH LICA FONDA 
ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA BRČKO DISTRIKTA BiH 

 
Član 1 

             Usvaja se Odluka o utvrđivanju Esencijalne liste 
lijekova za potrebe osiguranih lica Fonda zdravstvenog osiguranja 
Brčko distrikta BiH, broj: 015-180/7-UO-134/17 od 27. 12. 2017. 
godine. 

Član 2 
             Odluka o utvrđivanju Esencijalne liste lijekova za 
potrebe osiguranih lica Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 
distrikta BiH, broj: 015-180/7-UO-134/17 od 27. 12. 2017. godine će 
se objaviti na službenoj internet stranici Fonda zdravstvenog 
osiguranja Brčko distrikta BiH. 

 
Član 3  

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u Službenom glasniku Brčko  distrikta BiH. 

 
Broj: 015-180/7-UO-138/17 
Brčko, 27. 12. 2017. godine 

PREDSJEDNIK 
UPRAVNOG ODBORA 

Dr. sci. Zoran Tošić, s. r. 
 

16 
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 

distrikta BiH na osnovu člana 13 stava 1 tačke f) u vezi s tačkom 
h) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/07, 01/08, 
03/15, 07/15, 41/16 i 42/17), u skladu s članom 21 stavom 2 
tačkom f) Zakona o zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 01/02, 07/02, 19/07, 
02/08 i 34/08), članovima 27 i 29 Odluke o utvrđivanju osnovnog 
paketa zdravstvenih usluga iz obaveznog zdravstvenog 
osiguranja (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH broj 33/12) i 
Pravilnikom o načinu kontrole cijena, načinu oblikovanja cijena 
lijekova i načinu izvještavanja o cijenama lijekova u Bosni i 
Hercegovini (Službeni glasnik BiH broj 03/17), na 12. redovnoj 
sjednici, održanoj 27. 12. 2017. godine, donosi 
 

 


	2-18-Bos.pdf (p.47-88)
	O D L U K U
	O D L U K U
	o zaključivanju i potvrđivanju broja birača upisanih u Centralni birački spisak za prijevremene izbore za načelnika Općine Glamoč sa stanjem na dan 17.12.2017. godine u 24.00 sata
	O D L U K U
	Član 1.
	(Predmet)

	Član 2.
	(Potrebni godišnji prihod)

	Javnom preduzeću Komunalno Brčko d.o.o Brčko za djelatnost distribucije električne energije određuje se potrebni godišnji prihod u iznosu od 13.067.260,27 KM.
	Član 3.
	(Tarifni stavovi)

	Član 4.
	(Obračunska snaga)

	Član 5.
	(Tarifni stavovi prema sezonama i dobu dana)

	Član 6.
	(Obaveza objave tarifnih stavova)

	Član 7.
	(Završne odredbe)

	Član 1.
	(Predmet)

	Član 2.
	(Potrebni godišnji prihod)

	Javnom preduzeću Komunalno Brčko d.o.o Brčko za djelatnost snabdijevanja električnom energijom u okviru univerzalne usluge određuje se potrebni godišnji prihod u iznosu od 2.085.200 KM.
	Član 3.
	(Tarifni stavovi)

	Član 4.
	(Obračunska snaga)

	Član 5.
	(Tarifni stavovi prema sezonama i dobu dana)

	Član 6.
	(Obaveza objave tarifnih stavova)

	Član 7.
	(Završne odredbe)
	I. Uvod
	II. Postupak pred Ustavnim sudom
	III. Činjenično stanje
	IV. Apelacija
	a) Navodi iz apelacije
	b) Odgovor na apelaciju

	V. Relevantni propisi
	VI. Dopustivost
	VII.   Meritum
	Pravo na pravično suđenje

	VIII.    Zaključak
	I. Uvod
	II. Postupak pred Ustavnim sudom
	III.    Činjenično stanje
	IV. Apelacija
	a) Navodi iz apelacije
	b) Odgovor na apelaciju

	V. Relevantni propisi
	VI. Dopustivost
	Dopustivost u odnosu na apelanticinu apelaciju (AP 3537/11)
	Dopustivost u odnosu na apelantovu apelaciju (AP 3433/11)

	VII.   Meritum
	Pravo na pravično suđenje
	Kažnjavanje samo na osnovu zakona

	VIII.    Zaključak


	sadrzaj 2-18-Bos.pdf (p.89)
	blank.pdf (p.90)

